DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°114 ¡FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2023 /17

•

FSC

MISTO
PRP& pra:Wide
a partir de fonte.

reapaneaveia

FSC. C126031_,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2023.06.02.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2023.06.02.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: F.
Alexandre Pereira de Santana vencedora junto ao Lote 01, Max Digital Comercio e Servicos LTDA vencedora junto aos Lotes 02, 03 e 04, por apresentarem
os melhores preços na disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 19 de junho de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino -
Pregoeira Oficial.

*** *0* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação —
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2023.05.11.01/PE/PMC — Objeto: Registro de Preço visando futura
eventual aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI'S e materiais de consumo, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Croatá/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro: Caroba — CEP: 62.390-000 — Croatá — CE; https://bnc.org.br; https://
www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m — Local
de Realização da Licitação: https://bnc.org.br — Data de Abertura: 03/07/2023 — Horário: 08h30m. Pregoeiro: Antônio Roque de Carvalho.

*0* *0* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Dispensa de Licitação N°: 1406.01.2023.D,L n sÀdministrativo N°:
1406.01.2023.DL. Contratada: Universidade Patativa do Assare (UPA). CNPJ: 05.342.580/0001-19. Valor: R$ I Ã:10 OVetot, q pnta mil reais).
Objeto: contratação instituição/empresa especializada na prestação de serviços técnico-especializados na organiz s a zação de pl fr seletivo para
preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Agente Comunitário de Saúde — ACS,,t matilaâlédia para inscrições
do Município de Trairi/CE. Base Legal: inciso XIII do art. 24, c/c o art. 26, da Lei n° 8.666/93 e suas altera0 nIsteripW.. .lgáta da Co ção: 16 de
junho de 2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.05:04.
Item. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de T let't
de interesse da Secretaria de Educação do Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Pro
será até às 08h30min do dia 05 de julho de 2023. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.coilp
e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av r.
Centro. Horizonte/CE ou pelo fone (85)3222 0583. Horizonte/CE, 19 de junho de 2023. Francisca Jorângela Barbosa Alrfie

iN 191:7 íd'vopeoor,
a análisaispopostas

, www„Iptizonw.ce.gov.br
Aaáèlê Branco, n°5100,

Pregoeira Oficial.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2023.06.19.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e
corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Barro/CE. Abertura: 03 de julho
de 2023, às 08:00 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 21 de junho de 2023, às 08:00 horas. Maiores informações
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 19
de junho de 2023. Heitor Fernandes Feliz — Pregoeiro.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico n° 028-2023-PE, cujo objeto: aquisição
de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início
do acolhimento das propostas: 20/06/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 30/06/2023, às 08h00min; data de abertura das propostas:
30/06/2023, às 08h10; início de disputa de preços: 30/06/2023, às 09h00min, horário de Brasília, O Edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 19 de Junho de 2023. Sebastião
Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico n° PE-01.190523-SEDUC. A Prefeitura Municipal
de Ararendá-CE comunica aos interessados a homologação do Processo em epígrafe, cujo objeto é aquisição de baterias, pneus, filtros e derivados de
petróleo destinados a manutenção da frota de veículos da Secretaria de Educação Município de Ararendá-CE. Em favor de Manoel STL Bezerra LTDA,
localizada na Rua Franklin José Vieira — Centro, Ipaporanga-CE, inscrita no CNPJ sob o n° 33.880.411/0001-78, vencedor no valor global de R$ 454.002,22
(Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil e Dois Reais e Vinte e Dois Centavos). Ararendá-CE, 02 de Junho de 2023. José Felicio da Silva - Secretário
Municipal de Educação.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público que no dia 03 de Julho de 2023, às 8:00h,
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.05.30.02, com fins de registro de preços para eventuais e futuras aquisições, visando a
aquisição de gêneros alimentícios para o programa de alimentação escolar destinado às Escolas e Centros de Educação da Rede Municipal de ensino de
interesse da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos
sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. José Darlan Cosmo de Oliveira - Ordenador de
Despesas. Pacajus/CE, 16 de junho de 2023.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 2023.05.30.2-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Paracuru — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, a Revogação da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.05.30.2-PE
com fins a seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fardamentos esportivos, de interesse da Secretaria de
Juventude, Esporte e Lazer do Município de Paracuru/CE, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do processo. Maiores informações na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles N.° 07, Centro — Paracuru — Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0(85) 3344.8802, no
horário de 08:00h às 12:00h. Túlio Marcos Braun Neto - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação torna público o Extrato do Décimo Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° SE-TP003/19, cujo objeto é a execução de serviços de conclusão da
construção da Creche Proinfància do Tipo I, no Bairro Santa Rita, sede do Município de Independência. Contratada: MV & R Locação e Construção
EIRELI. Valor Global: R$ 1.045.882,60 (hum milhão, quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos); Prazo de Duração: até 11
de novembro de 2023. Assina pelo(a) contratado(a): Rômulo Vitoriano Farias. Assina pela Contratante: Jose Edilson Lima Coutinho. Independencia - Ce,
19 de junho de 2023.

*0* *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento
final do Pregão Eletrônico n°2023.05.31.1, sendo o seguinte: X7E Empreendimento LTDA, Lotes 01, 02, 03, 04 e 07; e S Stanislau da Silva, lotes 05 e 06,
por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataforma
eletrônica blIcompras.com. Ipaumirim/CE, 16 de junho de 2023. Salomão Dias de Souza - Pregoeiro Oficial.

*0* *0* *0*
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT - EXTRATO DE ADITIVO N° 03/2023 AO CONTRATO N° 08/2020 —
CONTRATANTE: IDT, CNPJ: 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ: 28.196.889/0001-43. OBJETO:
Prorrogação de prazo. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Fortaleza, 01/06/2023. Raimundo Nonato Lima Angelo, Sérgio Dias Pestana e Soraya Soares M de
Amorim.